


TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE												
DEMONSTRATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - VALOR DE REFERÊNCIA												
PREGÃO ELETRÔNICO 90025/2024												
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material elétrico – 2024							SEI: 0002839-15.2024.6.25.8000					
ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
1	213731	Base relé fotoelétrico iluminação, Tensão nominal 110/220, Corrente nominal 10, tipo montagem poste.	# Modelo (foto): 	unidade	5	10	R\$ 7,45	R\$ 74,50	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA	13.004.833/0001-72	Orçamento	R\$ 100,00
							R\$ 10,00	R\$ 100,00	Sams Comercio LTDA	43.505.434/0001-56	Orçamento	
							R\$ 10,78	R\$ 107,80	Casa do Eletricista Comercio de Materiais Elétricos Eireli	15.354.701/0004-49	Internet Qty cotada: 10 unidades. Frete: R\$ 24,54 Cálculo valor unitário: R\$ 107,84 / 10 = R\$ 10,78 (consideradas duas casas decimais)	
2	472310	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V Material Do Condutor: Cobre Cor Da Isolação: Vermelha Bitola: 2,5 MM Material Isolamento: Pvc Anti-Chama	Cabo flexível de 2,5 mm, certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul. Apresentação: rolo de 100 m.	unidade	2	8	R\$ 216,00	R\$ 1.728,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA	13.004.833/0001-72	Orçamento	R\$ 1.832,00
							R\$ 229,00	R\$ 1.832,00	Comercial Nascimento Comércio Varejista de Material de Construção LTDA	32.876.757/0001-30	Orçamento	
							R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	Comercial Construmix LTDA	30.506.256/0001-36	Orçamento	
3	237828	Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Material: Cobre Eletrolítico Temperatura: 70 °C Tensão Isolamento: 750 V Cor: Vermelha Bitola Condutor: 4 MM2 Quantidade Fios: 1 Seção Nominal Condutor: 4 MM2	Cabo flexível de 4 mm², certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul. Apresentação: rolo de 100 m	unidade	2	4	R\$ 353,00	R\$ 1.412,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA	13.004.833/0001-72	Orçamento	R\$ 1.432,00
							R\$ 358,00	R\$ 1.432,00	Comercial Nascimento Comércio Varejista de Material de Construção LTDA	32.876.757/0001-30	Orçamento	
							R\$ 376,73	R\$ 1.506,92	Ggpx Comercial LTDA (Combinado.com.br)	29.103.816/0001-22	Internet Qty cotada: 4 unidades. Frete: R\$ 117,09 Cálculo valor unitário: R\$ 1.506,93 / 4 = R\$ 376,73 (consideradas duas casas decimais)	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
7	415378	Cabo PP Temperatura Operação: 70 °C Capacidade De Isolamento: 750 V Característica Adicional: Baixa Emissão De Gás Classe Encordoamento: 5 Normas Técnicas: Nbr-13249 Material Condutor: Cobre Eletrolítico Seção Nominal Condutor: 4 X 2,5 MM2 Isolação Principal: Pvc Antichama Material Isolamento Condutor: Pvc Flexível	Cabo PP de 4 vias, com 2,5 mm de espessura, certificado pelo INMETRO.	Rolo de 100 metros	1	3	R\$ 1.160,00	R\$ 3.480,00	Comercial Nascimento Comércio Varejista de Material de Construção LTDA	32.876.757/0001-30	Orçamento	R\$ 3.540,00
							R\$ 1.180,00	R\$ 3.540,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA	13.004.833/0001-72	Orçamento	
							R\$ 1.243,44	R\$ 3.730,32	Andra S A Electric Solutions	47.674.429/0003-90	Internet Qtd cotada: 3 unidades. Frete: R\$ 421,32 Cálculo valor unitário: R\$ 3.730,32 / 3 = R\$1.243,44	
8	452533	Canaleta , material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: com tampa, cor: branca, características adicionais: com divisória , com adesivo dupla face, aplicação: instalação elétrica, dimensões: 20 x 10 x 2000 mm.	Canaleta autoadesiva, branca, 20 mm X 10 mm. Apresentação: peça com 2 metros de comprimento.	unidade	20	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00	Comercial Nascimento Comércio Varejista de Material de Construção LTDA	32.876.757/0001-30	Orçamento	R\$ 600,00
							R\$ 10,00	R\$ 600,00	NºPregão:42023 / UASG:160151	41.841.443/0001-92	Banco de Preços	
							R\$ 10,90	R\$ 654,00	Comercial Construmix LTDA	30.506.256/0001-36	Orçamento	
9	260524	Canaleta , material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 25 mm, altura: 25 mm, comprimento: 2,00 m	Canaleta autoadesiva para cabos elétricos, 25 mm X 25 mm, aceitando-se variação para mais em até 5 mm. Apresentação: peça com 2 metros de comprimento.	unidade	20	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	Comercial Nascimento Comércio Varejista de Material de Construção LTDA	32.876.757/0001-30	Orçamento	R\$ 2.454,00
							R\$ 40,90	R\$ 2.454,00	Construdecor S.A. (Sodimac)	03.439.316/0001-72	Internet Qtd máxima cotada: 1 unidade. O site não calcula o frete. Mas, o preço foi aproveitado diante da dificuldade em encontrar produtos que atendam ao pretendido.	
							R\$ 42,09	R\$ 2.525,40	Dimensional Brasil Soluções LTDA	06.913.480/0015-63	Internet Qtd cotada: 60 unidades. Frete Grátis Cálculo valor unitário: R\$ 2.525,40 / 60 = R\$ 42,09	

[illegible]

[illegible]

[illegible]


[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
30	428944	Relé fotoelétrico Tensão nominal: bivolts 127/220 V Potência nominal: 1000 W.	Relé fotoelétrico, tipo PW, bivolts, 10 A, 1000 W, sem base. Aplicação: postes de iluminação. # Compatível com a base Exatron (foto): 	Unidade	15	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00	Comercial Nascimento Comércio Varejista de Material de Construção LTDA	32.876.757/0001-30	Orçamento	R\$ 450,00
							R\$ 15,00	R\$ 450,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA	13.004.833/0001-72	Orçamento	
							R\$ 16,90	R\$ 507,00	Comercial Construmix LTDA	30.506.256/0001-36	Orçamento	
31	269536	Relé Proteção Sistema Elétrico, Tipo-Falta De Fase, Tensão:220 V, Características Adicionais:Ppn, Frequência:60 HZ	Relé proteção, tipo falta de fase.	Unidade	2	4	R\$ 131,60	R\$ 526,40	Comercial Nascimento Comércio Varejista de Material de Construção LTDA	32.876.757/0001-30	Orçamento	R\$ 700,80
							R\$ 175,20	R\$ 700,80	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA	13.004.833/0001-72	Orçamento	
							R\$ 195,85	R\$ 783,40	Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	Internet Qtd cotada: 4 unidades. Frete Grátis Cálculo valor unitário: R\$ 783,40 / 4 = R\$ 195,85	
32	458576	Refletor Material Corpo alumínio Tipo Lâmpada led Potência Lâmpada: 100 W Tensão alimentação: bivolts.	Refletor Led Slim, 100 W, bivolts, branco frio, 6500 K, totalmente blindado, em alumínio e vidro, com vida útil de pelo menos 25.000 horas.	Unidade	5	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA	13.004.833/0001-72	Orçamento	R\$ 790,00
							R\$ 79,00	R\$ 790,00	Comercial Nascimento Comércio Varejista de Material de Construção LTDA	32.876.757/0001-30	Orçamento	
							R\$ 126,99	R\$ 1.269,90	Visão de Luz Led Real Comercio Atacadista de Material Elétrico LTDA	35.047.909/0001-80	Internet Qtd cotada: 10 unidades. Frete: R\$ 369,93 Cálculo valor unitário: R\$ 1.269,93 / 10 = R\$ 126,99 (consideradas duas casas decimais)	

[illegible]

[illegible]

